
_______________________________________________________________________________________________pag. 1 
 Ufficio Attività Economiche/SUAP – Viale Rimembranze, 4— 

Tel. 0331526274- fax 0331501049 – 

 E-mail: commercio@comune.castellanza.va.it 

Posta Certificata: suapcastellanza@legalmail.it  

Responsabile del procedimento: 

Istr. Dir.vo Carlo Benedusi. 

 

 

CITTÀ DI CASTELLANZA  

PROVINCIA DI VARESE  

www.comune.castellanza.va.it       

  

 

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO  

SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE/SUAP  
 
Prot.                 Castellanza,  22 dicembre 2016 
 
 
Oggetto: ORDINANZA IN MERITO ALL’EFFETTUAZIONE DEL MERCATO FESTIVO DI VENERDI’ 6 

GENNAIO 2017.. 
 

ORDINANZA N.   114/2016 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 Constatato che il mercato cittadino settimanale che si svolge in Piazzale Visconte Cerini il venerdì,  cadrà in 
giornata festiva il prossimo 6 gennaio 2017 (Epifania); 
 Ritenuto di concedere lo svolgimento del mercato nella predette giornata festiva del 6 gennaio 2017, al fine di 
consentire le normali possibilità di acquisto, in particolare dei generi di prima necessità, presso l’area mercatale da parte 
della cittadinanza; 
 Ritenuto, trattandosi di giornata festiva, di non procedere al computo delle eventuali assenze dei titolari di 
posteggio nella predetta giornata del 6 gennaio 2017 e di procedere, invece, al computo delle presenze dei soggetti non 
titolari di posteggio (“spuntisti”); 
 Considerato che la società incaricata del servizio di raccolta rifiuti in città e al mercato, il giorno 6 gennaio 
2017 effettuerà servizio normalmente; 
 Visto il D. Lgs. 31.03.1998, n. 114; 
 Vista la legge regionale 02.02.2010, n. 6 e s.m.i.; 
 Visto il Regolamento comunale del commercio su aree pubbliche, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 71 del 27.11.2003; 
 Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 221 del 27.12.2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
per le motivazioni in premessa indicate, 
 
1. Nella giornata d i venerdì 6 gennaio 2017 il mercato si svolgerà con le modalità ordinarie.  
2. La raccolta dei rifiuti si svolgerà secondo le consuete modalità e tempistiche previste per le giornate feriali. 
3. trattandosi di mercato in giornata festiva, nella giornata del 6 gennaio 2017 non verranno conteggiate le 

eventuali assenze dei titolari di posteggio, mentre verranno conteggiate le presenze effettuate da soggetti non 
titolari di posteggio (“spuntisti”). 

Si informa che, ai sensi dell’art. 3 della legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i., avverso il predetto provvedimento è ammesso 
il ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale, entro il termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, oppure 
in via alternativa, il ricorso avanti il Capo dello Stato, entro il termine di centoventi giorni dalla pubblicazione. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
GOVERNO DEL TERRITORIO 

Arch. Antonella Pisoni 
 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

25023


